
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
Dd 

RESOLUCTON Ne 97,1,1.1. 2312 M4 / 

DR. ALAÉRTO GHTRIBOGA ACOSTA o 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

JONSIDERANDO: 

QUE se han presantado a aste Despacho tres testimonios 

de la sscritura pííblica de aumento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía MULTICESTRO S.A. otorgada ante el 
Jotario Segundo del cantón Quíto el 5 de agosto de 1997, con 
la nolicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico 
de Coupañílas y de Valores, mediante YJeaorandos NUs 
SO.ICI.TC,97,061R y DIOGV,97,1974 de 16 y 22 de septiembre do 
1997, han oenitido informes favorables para an aprobación: 

EN ejercicio de las atribuciones asianadas nmedíante 
- Resolución N* ADM.07325 de 17 de septiambra de 19973 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR 01 aumento de capital y la reforma 
¿dan estatutos de la compañía MULTICENTRO $3S.A. en los tárminos 
constantos de la referida escritura. 

' ARTICULO SEGUNDO.— DISPONER que los Notarios Segundo y Décimo 
Primero dal cantón Oulto tomen nota al marsen de las matrices 
de la escritura píblica que se aprueban y la de constitución, 
en au orden, del contenido de la presenta Resolución; y sionten 

en las copias las razones raspsctivas, 

ARTICULO TERCERO.” DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Quitoz inscriba la escritura y esta Resolución; toma 
nota de tal £nscripción al margen de la constitución, y siente 
en las copias las razones del cuaplimianto de lo dispuesto en 
esta artículo. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONE que un extracto de la refertd: 
escritura se publique, por una vez, en uno do los períódic 
de mayor cireulación en Quito. 

COMUNIQUES”. .- DADA y firmada en Quito, 25 SEP 1997 
Con esta fecha queda inscrita la pre- 

sente Resolución baja el No 13 / 
del Registro Mercantil somo, 128 

DR. ALBERTÓ CHIRIBOCA ACOSTA + dé ast cumplimiento a lo dis- 

   

        

  

   

3 IPRARON: A petición del interes puesto en la miema, de cooformidas 

do. prot di - 4 le establecido en el Decreto 733 

- Protoco ? den 22 de Agosto de 1975, rublicado 

NIZA ¿en el Reglerro Ctrl 878 del 29 de 
- FR LA e DA JB 5 > agosto del mismo Año, 

. Ab AA ¿ Y Quito, a Ed Ds 

Quite, a E NOV 2%. Bn - 
DRA LISO Y FREIRE q N — A 

NOTAR 
e £el ¿opia: dd OLÉ Sl ro Dr, Julio César Almeida M 

na! ES e ce hictal :Ira + A A 

proto.vlcadb ca la Noe.     
  

vá 

   

        

    

  

    

 


